Приказ

отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

27.12.2022 г.

№ 374-д

Об утверждении плана мероприятий научно-методического сопровождения введения ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, приказом отдела образования администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области " Об организации введения в общеобразовательных организациях муниципального района Волгоградской области федерального Котельниковского образования, обшего среднего стандарта образовательного государственного утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" № 373-д от 27.12.2022 г. и в целях организации работы по введению федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий научно-методического сопровождения введения ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – план, приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы введения и реализации ФГОС СОО:

Голова Н.А., начальник отдела образования администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

администрации образования отдела заведующий РМК Кондрашова H.B., Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

администрации Благодатских Л.В., главный специалист отдела образования Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организации обеспечить участие общеобразовательных организаций в реализации мероприятий плана.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

rought

Н.А.Голова

Начальник отдела образования

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575885

Владелец Ардабьева Олеся Евгеньевна

Действителен С 06.07.2022 по 06.07.2023